
 

 

 

 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Appalti e Servizi Generali 
Logistica e Acquisti 

 
 
 

 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367301 – Faxmail. 06/50516029 
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it. 

 

 
 

 

 

 

Rif. Int. 2022/11-DC 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

per l’affidamento del servizio di radiotaxi triennale per il trasporto dei dipendenti della 
Direzione Generale dell’Agenzia mediante convenzione  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE SERVIZI AL PATRIMONIO 

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal 
Ministero vigilante con condizioni recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio il 17 dicembre 2021, nonché in 
virtù della Comunicazione Organizzativa n. 33 del 17 dicembre 2021 e della Determinazione 
n. 98 del 17 dicembre 2021 (prot. n. 2021/22401/DIR)  

PREMESSO CHE 

- l’Agenzia del Demanio ha la necessità di disporre del servizio in oggetto per gli 
spostamenti dei propri dipendenti derivanti da esigenze di servizio; 

- la Direzione Servizi al Patrimonio - Gestione Acquisti e Servizi il 28 gennaio 2022 ha 
nominato Responsabile Unico del Procedimento il dott. Andrea Sacchetti (prot. n. 
2022/16-I/DSP-GAS); 

- la Società Cooperativa Radiotaxi 3570, sul territorio del Comune di Roma, risulta essere 
altamente competitiva in virtù dell’ampio parco autovetture di cui dispone e della sua 
capillare distribuzione, nonché della comprovata tempestività nell’esecuzione del 
servizio, oltre ad offrire un servizio informatizzato che azzera i costi amministrativi; 

- il costo totale del servizio per il triennio è stimato complessivamente in € 33.000 
(trentatremila) esente IVA, tenendo conto della spesa sostenuta negli anni precedenti e 
dei fabbisogni previsionali; 

- ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. sussiste l'obbligo di 
approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) per affidamenti di servizi e forniture di importo superiore a € 5.000 e inferiore alla 
soglia comunitaria (attualmente pari € 214.000); 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000027.17-02-2022.U

mailto:dg.Acquisti@agenziademanio.it


 

2 
 

- la Società Cooperativa Radiotaxi 3570 (P.I. 02278690587), con sede legale in Via del 
Casale Lumbroso, 167– 00116 Roma è presente sul MEPA;  

- la suddetta somma trova capienza nel budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

 

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di procedere alla 
formalizzazione della convenzione per il servizio in questione mediante lo strumento della 
trattativa diretta sul MEPA con la Società Cooperativa Radiotaxi 3570 (P.I. 02278690587), 
con sede legale in Via del Casale Lumbroso, 167 – 00116 Roma, per un corrispettivo stimato 
per il triennio in € 33.000 (trentatremila) esente IVA. 
 

Roma, data del protocollo 

   

 

Il Direttore  

       Massimo Babudri  
 
 
 

Il Responsabile della U.O. 
    Logistica e Acquisti 
    Leonello Massimi 

 
MASSIMI LEONELLO

2022.02.15 10:18:41

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

BABUDRI MASSIMO
2022.02.16 18:29:18

CN=BABUDRI MASSIMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


